*probarem; et tamen solam piæ esse similitudinis intelligentiam admonerem, quæ unitatem substantiæ prædicaret.*

*In eo vero, quod laudans eos (Orientales scilicet homœusion propugnantes) in invidiam deducor a quibusdam; parum intellectus sum. Non enim eos veram fidem, sed spem revocandæ veræ fidei attulisse dixi: ut sicut illi auditi sunt, ita et nos ex hoc contra Valentem et Ursacium possemus audiri, et (in mss. Mich. coaptandus, in Carnutensi autem et Tell. coapta ea Deus: an pro quo apte ad eos, vel cæptus ad eos) allocationis sermo blandus nihil aliud quam procacium conviciorum effugeret seditatem; cum amarius atque etiam probrosius in consequentibus occulta expositionum essem scandala proditurus.*

Adest jam tertium responsum libri hujus apologeticum: cujus prima pars cadit in hæc verba, *piæ intelligentia*, altera vero ad numeri sequentis initium attinet. Ex eo liquet 1<sup>o</sup> hunc librum Lucifero displicuisse, 2<sup>o</sup> Hilarium etiam quibusdam propter eundem librum in suspensionem venisse, 3<sup>o</sup> eum veram non existimasse Orientalium fidem, 4<sup>o</sup> quo eo consilio tot laudibus efferat, ac demum cur tam multa edisserat in gratiam similitudinis essentiæ.

tim mussitabat, nunc (a) non clam victrix gloriabatur. **506** Quibus enim antea cuniculis in catholicam Ecclesiam non tentavit irrepere? Quas non (b) exseruit, falsæ religionis blandimento, sæculi potestates? Homines enim perversi eo usque proruperant, ut cum hoc ipsi prædicare publice non auderent, Imperatorem tamen fallerent ad (c) audiendum. Fefellerunt enim ignorantem regem, ut istiusmodi perfidiæ fidem bellis occupatus exponeret, et credendi formam Ecclesiis nondum regeneratus imponeret. Contradicentes episcopos ad exsilium coegerunt. Coegerunt enim nos ad voluntatem exsulandi, dum impietatis imponunt necessitatem. Sed exulemus semper, dummodo incipiat verum prædicari. Domino enim gratias, quod ignorantem per vos admonitas Imperator agnovit, et errorem non suum, sed (d) adhortantium, per has fidei vestrae sententias recognovit: et se invidia apud Deum atque homines impiæ voluntatis exemit, cum legationem vestram honorifice habens, falsitatem eorum, quorum auctoritate in invidiam deducebatur, coacta (e) a vobis ignorantie suæ professione, cognovit.

**79. Sirmiensis formulæ auctores semper fallaces. Lepide carpuntur ac reselluntur. Christus unus, non duo. Valentis et Ursacii suspecta subscriptio.** — Fallunt enim, quantum et vereor et mihi videtur, Fra-

(a) Editi, nunc victrix: tum Mir. gloriabitur; Lips. et Par. gloriatur. Veteres thss. Colb., Carn. et Germ., nunc jam victrix gloriabatur. Magis placet cum Corb., Prat., Faur., Rom., Rem., Silv., etc., nunc non clam victrix gloriabatur: scil. post concilium Sirmiense an. **357**. Antea enim, ut Sulpicii Severi verbis utamur lib. II, pag. 243: Ariani perfidiam suam occultabant: non ausi palam erroris sui dogma prædicare, catholicos se gerebant. Quo spectat illud Littereri sub finem lib. I pro Athanasio, ubi Constantio exprobat quod egerit more hæreticum, quæ primo clam scortentur, postea vero ita sunt inverecundæ, ut velint scortari in propatulis.